[ No.| i RAZON SOCIAL SR . HORA FECHA PROPUESTA
1 | PODASY PRADOS S.AS 10:49 AM | 20/09/2023 $2.675.300
2 | JAIMAR ." SOLUCIONES 10:65 A M 20/09/2023 $2.551.600 .
AM,BI‘ENTALES SAS '
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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N.2 019 de 2023

- OBJETO: “CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL VEGETAL ' DENTRO DE LAS‘j
R ACTIVIDADES DE PAISAJISMO EN EL BIOPARQUE UKUMARI" | '

Slendo Ias 03 OO m del dla 20 de septlembre de. 2023 MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA;:' o
i _CADAVID Dlrector Administrativo y Financiero, NESTOR OSBALDO CASTANO JIMENEZ Director. - ©: -
; . juridico, DANIEL ALON O PEREZ TORO Lider de Operacion, quienes procedieron a realizar la' L
-+ verificacion de los: requlsltos habilitantes y la ‘evaluacion de solicitud publica de ofertas N.2019 de - {
2023, :

o Las'prdpuest'as presenta"das‘fueron las siguientes:

T T T | VALORDELA

o Nota EI valor de Ia propuesta umtana mcluye el I \2 A en el caso de estar grabado

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

fo . Se procede a verificar Ios requ13|tos habilitantes de la mas economica presentada con el fin de! -
‘ . determinar: y- garantlzar la seleccion, temendo como principal criterio para seleccionar, la oferta que

o cumpla. tecmca y economicamente de conform|dad con el articulo 39 de la Resolucion 138 de 2019 |

P e “Manual: de Contratac;on ', pero reiterando que debe-cumplir con todos los reqU|S|tos estipulados en:

‘ : f'-“'la invitacion. En consecuencia, se procede a reahzar la evaluamon de los requItos de la propuesta’
02 siendo la mas economlca presentada asi: : '

v Propuesta 02

PO - VALOR DE LA PROPUESTA
No. RAZON SOCIAL FOLIOS UNITARIO
2 JAIMAR ~ SOLUCIONES AMBIENTALES | 46 FOLIOS $2.551.600
S.AS
REQUISITO CLUPLE [NO
ma original de presentacion de la propuesta. (anexo 1) (folio 01y CUMPLE
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| b) 'Propuesta Economica. (anexo 2) (folio18 al. 24) _ CUMPLE ol
c) Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si-es- person_a - CUMPLE T
natural, o del representante legal si se trata de personaJurldrca (Folio 03) SRS :
d) :Si.es de sexo masculmo menor de 50 anos debe’ presentar copia de la Irbreta v CUMPLE K
militar. (Folio 04) MDA R RN R
e) Inhabilidades e lncompatrbrhdades (anexo 3), (Folio 05) : : ,;CUMI"LE-.“.‘ A
f). -En caso de consorcro o unién temporal anexar copla de conformacron de'la : N'A
‘misma. T
) .ggratrf;%a)do da existencia y- representacron Iegal o regrstro mercantrl (F:olros del B ,CUMPLE? B
h) V-Formato unico hoja de vida de la funcion publrca para persona natural OJurrdrca 5 CUMPLE :
si'es el caso. (Folios 11) J - R .
i) Certificacion del cumplimiento del pago de las oblrgacrones Iaborales y
parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o revisor fiscal,
.cuando se trate de: persona Jurldrca estos deberan aportar la certlfrcacron de ‘
laJunta Central de Contadores, y de la: tarjeta profesronal Sies persona natural | S
debe presentar certlflcacron firmada por:el proponente y por contador publico, CUMPLE
.es obligatorio anexar fotocopia de cedula de crudadanra tarjeta profe ronal del ‘
;contador y. certificado de. vigencia de la tarjeta profesronal Si-no ha tenido
personal a cargo, asi lo debe expresar en Ia certlfrcacuon (Fohos 12y 3‘1 ambos
lados)
J) -Autorizacion para contratar si la representacrén Iegal tiene Ilmrte de ‘ NA.
‘contratacién de acuerdo al valor del proceso contractual L
k), '_Maxrmo tres Certificados o copias de contratos eJecutados como’ soportes REEEH :
idcnde se demuestre la experiencia especrfrca deI proponente sobre eI objeto al :'YICUMPLE: ‘;A N
'contratar(Follo 13). 'l ST
) 'Soportes de formacron académica o acta de grado de t|tulos obtenrdos o tarJeta Sy
profesional cuando sea Iegalmente exigible, certlfrcados de curso, seminarios, | .- . N"At
diplomados relacionados con'el objeto delcontrato si para eI perfeccronamlento' BNt
del mismo se requrere tal requisito. :
26i . o
m) Po rza de la seriedad de la oferta (Folios 45). CUMPLE
n) Compromrso antrc,o,rrupcron (Folio 27 al’ 28) ,"CUMPL‘E S
0) Certrflcaoron bancaria (Folro 26) : " CUMPLE : |' -
) Regrstro de proveedores (anexo 6) (FOIIO 25) CUMPLE .~ i
EVALUACION FINANCIERA: o TR
: ' an CUMPLE/NO
‘REQUI_SITO. i CUMPLE
: : ‘CUMPLE
= igual o mayora 1.0 T J
‘ g: : y a ' CUMPLE .-
gual'o mayora 0.5 . T T
L y  CUMPLE
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Indlce de endeudam|ento lgualomferlora 80% P T . . .CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT (Cddigo Cuu 8130- 9103- 4290) (Folio : L :
14a17) : R T o , o CUMPLE

© EVALUACION TECNICA:

CUMPLE/NO |

REQUISITO CUMPLE = -

‘ L EXPERIENCIA GENERAL Acredltar por lo menos dos (02)anos de constltumon s L
o © . como persona juridica, cuyo objeto soc;al mcluya ‘el desarrollo de actividades
@ .+ | similares alas del objeto del contrato tales-¢como: obras y construcciones. En

caso de consorcio o umon temporal la sumatorla de expenencua de los
miembros: debe ‘ser la soIJCItada en la. experiencia general.. Para el caso de’ v
personas Naturales la expenenCIa no sera inferior ados (02) afios y también se
podra demostrar con él ljeglstro mercantil o de establemmlento de comerC|o que
| tenga una: exped|C|on de la'camara de comermo no mayor a 30 dias al cierre del : .
| presente” proceso donde conste que:tiene dos afids o mas de expenenma’ CUMPLE SN
general en las actlvudades relamonadas con el obJeto contratar; si es‘una ' :
D persona natural que eJerza una profesnbn llbre la expenencna general se contara"
P desde la feoha de expedlolén de su tarJeta profesronal 0 matrlcula profeswnal
- (Follos 06.al 10) :

| EXPERIENCIA ESPECIFICA Con el ﬂn de garantlzar la calidad de la obra.a
contratar y evitar lncumphm|entos en la ejecucion del futuro contrato, se requiere
acred|tar experlenma retacionada con el objeto a contratar o similares a dicho
. ..:| objeto, de. la presente invitacion, tal acreditacion serd avalada con la

presentaclon de " certificaciones de contratos suscritos y termlnados con
‘ entidades publlcas o} prlvadas cuya suma sea igual o superlor al 100% del
B _presupuesto aS|gnado al presente proceso para lo cual el. oferente deberé
: presentar minimo.(1) maxnmo tres (3) cerhﬂcamones con concepto favorable de_
S la eJecumon de los contratos (FOIIOS 13) ' o

CUMPLE

' fEVALUACION ECONOMICA (1oo de 1oo puntos)
' ifPRECIO DE LA PROPU&STA $2. 551 ooo

- TOTAL 100 PUNTOS
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fque no élcanzaria paré ser adjudiCatario. :

‘RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

Tenlendo en cuenta que en Ia etapa de evaluacnon y verlflcac;lon de’ Ios requlsnos habllltantes: DR
reahzada a la oferta 02, el proponente JAIRO ENRRIQUE ARRUBLA RENDON ldentlflcado con R

: cedula de ciudadania 10.029.828. expedida en Pereira (R|saralda) y en calidad de representante

vlegal de JAIMAR SOLUCIONES AMBIENTALES 'S.A.S cumpllé a: cabahdad con: los items i
sohmtados y con los requisitos habilitantes; se recomlenda al Representante Legal ACEPTAR: cl
EXPRESA E INCONDICIONALMENTE ‘LA OFERTA presentada y que se -adjudique: a este. . .
'proponente para CELEBRAR CONTRATO cuyo objeto -es. “CONTRATO: DE SUMINISTRO DE.. . .

MATERIAL VEGETAL DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DE PAISAJISMO EN EL BIOPARQUE
UKUMARI” por un valor de OCHENTA MILLONES DE PESOS ($80.000.000) , y un plazo desde la
firma del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2023.0 hasta que se agote el presupuesto
estimado, sin que exceda la vigencia fiscal a 31 de d|C|embre de 2023, dentro de'la mvutacuon publlca
No IPUB 019 de 2023. : , :

Se firma en Perelra a los veinte (20) dias del mes de septiembre de 2023, por los que en ella
mtervml_eron. .

MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA C.
Diréctor Administrativo y Financiero

=
Proyectd Marla José D|Flgado Padilla * !

Abogada contratista -
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